

Vedrørende **Referat af Fællesrådsmøde 13.5.2024**

Dato: 13. maj 2024 kl. 9.00-11.30

Sted: Paletten - Blåt mødelokale

Deltagere: Lise-Lotte Dørge, Formand for Fællesrådet  
Tove Lundgaard, Næstformand for Fællesrådet  
Anny Jakobsen, Medlem af Fællesrådet  
Elin Palm 1. suppleant til Fællesrådet  
Claus Paustian 2. suppleant til Fællesrådet  
Bente Rasmussen 3. suppleant til Fællesrådet  
Ulla Bilsbo, Suppleant for Seniorrådsrepræsentanten  
Betina E. Rasmussen (Leder af Paletten/referent)

En af aktivitetsmedarbejderne deltager under punkt 3 vedrørende kommende arrangementer.

Afbud: Steen Guldager Andersen, Medlem af Fællesrådet  
René Langhorn, Seniorrådsrepræsentant

# Referat

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Sundhed og Ældre  
Hvidovre Sundhedscenter  
Leder af Paletten/Motionscenter:  
Betina Engelhardt Rasmussen

Sagsnr.: 19/16067

Doknr.:

AcadreDocumentUniqueNumber

Dato: 13-05-2024 /btk

## 1. Strategi for Palettens udvikling 2023- 2033

Handleplanskemaet er opdateret.

Fysisk indretning.

Nye borde til fællessale er modtaget. Og ny bordopstilling er lavet  
Der er udarbejdet udkast til information til brugerne vedr. ny opstilling – den printes og ligges på bordene som en hilsen fra Fællesrådet.

Cafegruppen er meget glade for de nye borde og stole.

Cafeudvalget vurderer at opstillingen er passende. Flytter man borde skal man selv flytte dem tilbage igen – ligesom i lilla og gul mødesale.

Cafeudvalget vil høre om den nye blomsterdame kan lave buketter i papir til cafeen. Der ønskes ens vaser i alle borde i cafeen med papirbuketter.

Der ønskes opdaterede bordoversigter både i cafeen og i gul/lilla mødesale

## 2. Orientering fra Betina

- Personalenytt.

En af aktivitetsmedarbejderne skal på barsel i august. Der arbejdes på at finde en god barselsvikar.

- Vedr. Palettens deltagelse i March mod ensomhed august 2024.  
Fra Fællesrådet deltager Bente, Claus, Lotte, Tove, Rene og evt. Anny (noget af tiden). Der sælges biulletter via boblberg.  
Program over aftenen er

Kl. 16.30 mødes Fællesrådet til opdækning  
Spisning kl. 18.00  
Oplæg v Patrick om ensomhedsmarch kl. 18.45-19.15  
Oplæg v. Boblberg om Fællesskabers værdi 19.15 -19.30  
Aftensdans – Linedans 19.30 - 20.00.  
Fællesoprydning.  
Startskud kl. 8.00 onsdag morgen fra Sundhedscenteret.

- Henvendelse fra Det Frivillige Ældrearbejde af 18.4.2024 vedr. fælles forårsfest i 2025.  
Fællesrådet takker for henvendelsen. Fællesrådet ønsker at prioritere deltagelse i fest-aktiviteter i Paletten, da det er rådets kompetenceområde og Fællesrådet arbejder på udbrede kendskabet til Paletten.
- Henvendelse fra Hvidovre Frivilligcenter vedr. fejring af Frivillig Fredag 2024.  
Fællesrådet drøftede henvendelsen. Det er et godt initiativ, men Fællesrådet ønsker ikke at deltage da rådet samme dag afholder den årlige frivilligfest for husets frivillige holdledere.  
Fællesrådet ønsker at prioritere indsatsn lokalt i huset, og henstiller til at Frivilligcenteret involverer foreningslivet i at stable Frivillig Fredag på benene.
- Zoo kortet har været efterlyst at flere brugere. Fællesrådet drøftede ønsket men besluttede ikke at forny kortet. Der henvises til diverse rabatordninger.

### 3. Orientering fra Fællesrådet

#### **Fællesrådets postkasse:**

Der var en henvendelse om at få en el-vifte i loftet i gymnastiksalen. Der er allerede udluftning og fællesrådet foreslår at man kan åbne dørene, hvis det bliver for varmt.

#### **Kommunikationsgruppen:**

Lotte, Tove og Anny:

Kommunikationsgruppen har lavet et fællesskriv vedrørende hvordan huset fungerer og for at understrege at aktiviteterne er vores alles fælles ansvar. Fællesrådet godkendte den flotte skrivelse, der kommer med i næste blad.

Der er lavet læserbrev vedr. Palettens navneskifte fra redaktøren . Fællesrådet takker for idet flotte indslag.

#### **Arrangementsudvalget:**

Lotte og Anny

Der er styr på festerne.

Der skal laves udkast til invitation til frivilligfesten 27.9 og indhentes tilbud om underholdning.

### **Informationen:**

v. Tove, Ulla og Bente

Der har været møde 7. maj. Der vil fremover være bemanning fra kl. 10.00-13.00.

Der var en drøftelse af informationsgruppens funktion. Det er en løbende udvikling i forhold til de opgaver gruppen har.

Der er stort fokus på at skabe den gode modtagelse – den faste gruppe af Palettens informationsgruppe gør det godt.

Anny laver et udkast til at eftersøge frivillige i cafeen, der kan hjælpe med at holde bordene rent, hjælpe i opvasken, sælge maden, fylde øl og vand op etc.

### **Fællesrådets kontaktgrupper til holdene:**

*Jf. marts møde 2024 er fælles tema for disse møder i foråret; Hvordan skaber vi den gode velkomst på holdene?*

Gruppe 1: Kreative Hold (maling, syslehold, havehold)

Lotte og Claus

Der har været møde 6.5.2024.

Den gode velkomst skabes på forskellig vis på holdene.

Det er svært for nye at komme ind så det er vigtigt at alle er opmærksomme på det.

Der holdes to møder i gruppen årligt.

Der er brug for mere plads i salene, der må afvises flere på gymnastiksalene.

Akvareholdet vil gerne med i næste blad med en reklame. Næste møde afholdes 8. oktober kl. 13.00

Gruppe 2: Bevægelse og Motion (dans, gymnastik)

Steen/Elin og Ulla

Der afholdes møde 7. august kl. 14.00-16.00

OBS! henvendelse fra Jimmy om forslag med fælles møde vedr. redskabsrummet i gymnastikhallen.

Gruppe 3: Teknik og Værksteder (IT, Fotohold, værksteder)

Rene og Bente

Næste møde er 24.9.2024 kl. 14.00

Gruppe 4: Studiekredse (Litteratur, debathold, de løse frivillige hænder)

Elin og Ulla, Bente

Der er møde i 7. august 2024 kl. 14.00-16.00

## **4. Årshjul 2024**

March mod Ensomhed arrangement tilføjes årshjulet – 13.8.2024

Lokation: fællesspisning Paletten.

60 spisepladser. – 50 billetter.  
Spisning kl. 18.00  
Oplæg v Patrick kl. 18.45-19.15  
Boblberg om Fællesskabers værdi 19.15 -19.30  
Aftensdans – Linedans 19.30 - 20.00.  
Startskud kl. 8.00 onsdag morgen fra Sundhedscenter

Hvem deltager fra Fællesrådet

Fra Fællesrådet deltager Bente, Claus, Lotte, Tove, Rene og evt. Anny (noget af tiden).

## **5. Økonomi**

Budgetoversigt for 2. kvartal blev drøftet.

## **6. Evt.**

- Der var en drøftelse af at de to matrikler, Motionscenteret og Paletten skal dele opslag om hinanden hyppigere på Facebook – herved understøttes udbredelsen af kendskabet til de to fine tilbud yderligere.
- Bente har været i dialog med holdlederen fra beautylinjen. Anny, Bente og Ulla går sammen om at lave en fælles henvendelse til FGU om hvordan vi kan styrke samarbejdet mellem FGU og Paletten..
- Der var en drøftelse af at der skal være en drejebog i forhold til de frivillige hjælpere. Elin er i gang med et udkast, der tages med til Fællesrådet.

Mødet sluttede kl. 11.44